

Investitor  
Obiect

**Reparatia partiala a sistemii de scurgere pluviale a  
cladirii Ministerului Sanatatii din str. V. Alecsandri  
nr. 2 mun. Chisinau (Axele 1-6 si A-G)**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 005

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	M			10,950 ----- 10,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,450
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2			54,900 ----- 54,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	75,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	75,00	27,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,900
3	RpCH31 B	Montarea și demontarea schelei pentru lucrări de construcții - schele metalice tubulare pentru lucrări interioare și exterioare peste 7 m înălțime executată din bile manole inclusiv streasina de protecție din PFL sau plasa de protecție cu toate materialele de prindere, ancorare și rigidizare a schelei de elementele construcției	m2			100,506 ----- 60,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6100	75,00	45,750
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	75,00	14,250

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 400,00	1,011
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 400,00	1,011
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0100	3 400,00	34,000
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 000,00	0,238
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0001	3 400,00	0,349
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	Kg	0,0030	45,00	0,135
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	27,00	0,162
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,600
4	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	M			185,541 ----- 22,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,500
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	M	1,0500	66,67	72,104
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	Buc	1,4000	30,00	43,260
	266612280 0555	Element de inchidere	Buc	0,2000	30,00	6,180
	287527400 0050	Elemente de legatura	Buc	0,1000	34,15	3,517
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	Buc	0,2000	75,00	15,450
	287527400 0501	Cot de jgheab	Buc	0,2000	75,00	15,450
	287411583 7745	Suruburi	Buc	10,0000	0,60	6,180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
5	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	M			227,686 ----- 26,250
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,250
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	M	1,0500	100,00	107,100
	287527400 0502	Cot burlan	Buc	0,5000	75,00	38,250
	287527411 0001	Piesa de legatura	Buc	0,2500	34,15	8,708
	241321730 0010	Cleme	Buc	0,5000	5,00	2,550
	287411583 0000	Pilnii de curatire	Buc	0,2500	64,00	16,320
	287527400 0503	Cot de capat	Buc	0,2500	75,00	19,125
	287527400 0050	Elemente de legatura	Buc	0,2500	34,15	8,708

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,675
6	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 182,871 ----- 236,786
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	75,00	236,786
	121212121 2121	apa	m3	0,7900	25,00	19,643
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	Kg	6,0000	28,00	168,000
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	Kg	23,0000	28,00	644,000
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	Kg	0,0400	65,00	2,786
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	Kg	4,0000	20,00	80,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0230	380,00	10,857
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	32,00	3,657
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	300,00	17,143
7	CN51H	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: despartitori, pe ambele parti.	100m2			4 374,786 ----- 1 192,500
	931006001 9930	Muncitor	h-om	15,9000	75,00	1 192,500
	246210611 0601	Paste antiseptice	Kg	90,0000	35,00	3 150,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0300	380,00	10,857
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0700	300,00	21,429
8	RpCI37 A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			340,978 ----- 108,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1400	75,00	85,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,500
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	144,00	174,704
	271040364 2022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	Kg	0,5000	50,00	26,375
	287527631 2500	Accesorii pentru prinderi mecanice	Buc	9,0000	0,80	7,596
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	Buc	0,1000	145,00	15,297
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	Buc	0,0400	145,00	6,122

1	2	3	4	5	6	7
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	M	0,0500	12,00	0,633
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,250

Intocmit

(Director: Oprea Lilia)

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

( )

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)